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国
文
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Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

※
ご
不
要
の
資
料
買
入
致
し
ま
す
。
少
量
の
時
は
宅
配
便
。
大
量
の
時
は
全
国
出
張
。

Ⓢ 894	物嗅状　筆写本　寛政8　
八千五百円（本体価格）

Ⓢ 897	徂来先生答問書　	
野田弥兵衛他刊　3冊　	
享保12　一万円（本体価格）

Ⓢ 900	孝経大義　田原仁左衛門梓行　
古版　寛永18　	
一万五千円（本体価格）

Ⓢ 903	童蒙必読漢語図解　	
初編　蕙斎画　	
焼穴少あり　明治3　 
五千八百円（本体価格）

Ⓢ 904	橘菴漫筆　田仲宣著　釜屋又兵衛板　合本　絵入　5冊　享和元序　一万八千円（本体価格）

Ⓢ 893	梧窓漫筆　加賀太田錦城著　4冊
	 文政　六千五百円（本体価格）

Ⓢ 896	教育敇諭 義　	
重野安繹著　2冊　明治28　
四千五百円（本体価格）

Ⓢ 899	朱子行状輯註　	
寿文堂蔵版　退溪李滉輯注　	
正徳6　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 902	為朝一代記　堤吉兵衛版　銅版　美本
 明治25　四千五百円（本体価格）

Ⓢ 892	単語篇諺解　	
松井惟利輯　口絵彩色木版画入
明治7　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 895	本朝孝子伝　高知県　高崎芳宣編
絵入　図入（道徳図）　明治12　
八千五百円（本体価格）

Ⓢ 898	闢邪小言　	
大橋順周道甫著（訥菴）江都思誠塾藏
4冊　安政4　二万円（本体価格）

Ⓢ 901	女用文増鏡　英大助　江戸後　
五千八百円（本体価格）
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Ⓢ 905	菅原実録　筆写本　2冊　文久2　	
一万五千円（本体価格）

Ⓢ 907	古今集遠鏡　本居宣長著　6冊　江戸後　	
一万五千円（本体価格）

Ⓢ 911	永代繁昌記　和泉屋庄次郎　屋代弘賢序　	
天保5　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 906	定家かなつかひ　岡田屋嘉七板　寛政3　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 908	まつのことぶき　江戸後　一万二千円（本体価格）

Ⓢ 913	江戸時代の小説　10冊　二万五千円（本体価格）

Ⓢ
909	

夢
合
長
寿
宝　

	

丁
子
屋
平
兵
衛
版　

 

絵
入　

嘉
永
4　

	

八
千
五
百
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
912	

根
南
志
具
佐　

	

天
笠
浪
人
（
平
賀
源
内
）　

筆
写
本　

	

文
久
3　
一万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
914	

小
学
博
物
指
教　

	

青
木
輔
清
編
述　

 

2
冊　

明
治
17　

	

四
千
五
百
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
910	

祇
園
祭
礼
信
仰
記　

	

中
邑
阿
契
他
著　

宝
暦
7　

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）
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Ⓢ 920	文のはやし　陽起山人　艶文入り　	
江戸後　六千五百円（本体価格）

Ⓢ 919	歓喜嘆　明治24　
	 四千五百円（本体価格）

Ⓢ 918	江戸土産　	
番附もの　江戸後　	
一万八千円（本体価格）

Ⓢ 915	まことぐさ（当世利口誠草）　萬屋清四郎板　上中下合本　古雅絵入　貞享5年刊　	
浮世呉竹の改題本で、柱には當世。国書によれば完本は国会のみ。稀本　元禄5　二十八万円（本体価格）

Ⓢ 916	義経磐石伝　浪華渡頭一舟子作　多数絵入　6冊　嘉永4　三万円（本体価格）

Ⓢ 917	難波津　女筆　筆海子　3冊　江戸中　四万八千円（本体価格）
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※
大
量
買
入
致
し
ま
す
。
大
歓
迎
。

Ⓢ 922	狂言綺語　式亭三馬著　少虫　江戸後　	
二万円（本体価格）

Ⓢ 924	仮名本朝孝子伝　上巻　古雅絵入　	
元禄頃　二万八千円（本体価格）

Ⓢ 926	万葉用字格　春登上人著　 
萬笈堂英大助　	
文化15　一万円（本体価格）

Ⓢ 927	列仙全伝　巻六、八、九欠　多数絵入　少虫　6冊　寛政序　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 921	拳早まなび　西村源六板　絵入　文政13　	
二万五千円（本体価格）

Ⓢ 923	三世相婦女手鑑　十返舎一九著　勝川春亭画　江戸後　	
二万五千円（本体価格）

Ⓢ 925	つれつれ草　菊屋喜兵衛版　絵入　2冊　元文2　三万八千円（本体価格）
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※
ご
不
要
の
資
料
ニ
ッ
コ
リ
す
る
よ
う
な
お
値
段
で
買
い
ま
す
。
　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

Ⓢ 939	開化附合集　語石菴編　2冊　明治8　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 938	鴫羽掻　上巻　絵入　元禄頃　二万円（本体価格）

Ⓢ
930	

芝
居
絵
番
附　

	

わ
か
え
び
す
曽
我
の
み
な
と　

	

さ
か
い
町
中
村
座　

42
×
30
㎝　

江
戸　
一万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
933	

芝
居
絵
番
附　

	

41
×
32
㎝　

江
戸　

八
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
937	

探
偵
小
説　

悪
魔
バ
ト
ラ　

桑
野
桃
華
著　

有
倫
堂　

大
正
元　

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
929	

芝
居
絵
番
附　

 

43
×
31
㎝　

江
戸　

七
千
五
百
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
932	

芝
居
絵
番
附　

	

嫗
山
う
ば
廓
ば
な
し
の
だ
ん　

	

木
挽
町
河
原
崎
座　

 

43
×
21
㎝　

江
戸　

	

一万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
935	

芝
居
絵
番
附　

	

45
×
31
㎝　

江
戸　

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
） Ⓢ

936	

俳
諧　

露
の
声

	

栗
庵
似
鳩
編　

眉
年
序

	

山
口
吉
郎
兵
衛

	

上
毛
古
書
解
題
に
栗
庵
句
集

（
仮
簽
）
と
あ
る
が
、
書
名

ま
で
は
明
ら
か
に
な
っ
て
い
な

い
。
本
書
は
秋
季
だ
け
を
集

め
て
い
る
。　

安
永
7

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
928	

芝
居
絵
番
附　

	

恋
す
る
や
は
ら
ぎ
曽
我　

	

45
×
32
㎝　

江
戸　

	

七
千
八
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
931	
芝
居
絵
番
附　

	
そ
の
昔
恋
の
江
戸
染　

	
こ
び
き
町
河
原
崎
座　

 
43
×
32
㎝　

江
戸　

一万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
934	

新
派
劇
河
合
武
雄一派　

新
守
座　

 

63
×
46
㎝　

大
正
13　

 

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）
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Ⓢ 940	狂歌菱花集　青洋画　玉兎園蔵版　千里亭寿梓　彩色木版画入　少シミ　天保2　二十八万円（本体価格）

Ⓢ 941	俳家百人集（上毛俳人）　大判　稀本　江戸後　五万八千円（本体価格）

Ⓢ 942	和漢文操　	
附和漢百花賦　	
蓮二房(支考)編　8冊
享保12　	
四万八千円（本体価格）
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Ⓢ 943	興歌當夢化廼花　 飾爲斎画　芍薬翁追福会　多数絵入　嘉永　十八万円（本体価格）

Ⓢ 944	狂歌本朝二十四孝（狂歌戯場百首初会）　柴田是真画　何乃舎香以蔵　川佐廣好書　三都栄連　版元・伴者の何乃舎香以とは
細木香以のこと。森鷗外著の伝記小説「細木香以」・芥川龍之介の短編「孤独地獄」などでもたびたびモデルにされている話題
の多い人。団十郎をはじめとした当時の文化人のパトロンとしても有名な大通人でその生き方から「今紀文」とも言われたという。
国書データベースによれば本書は都中央誌料のみ。是真の版本も少ない。当時の江戸の文化を今に伝える好資料。全彩色木版。
稀本。　嘉永6　十五万円（本体価格）

Ⓢ 945	狂歌　友なし猿　市川団十郎著画（五世）蔦屋重三郎版　口絵入（三升）白猿狂歌集・白猿発句集・白猿ひとりごとを収める。
寛政9　十八万円（本体価格）
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和
歌
・
俳
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資
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※
本
目
録
以
外
の
豊
富
な
在
庫
を
当
店
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
配
信
中
。

Ⓢ 946	俳諧　木実あわせ　建部巣兆撰　口絵春葦画　文化10　三万円（本体価格）

Ⓢ 949	題林愚抄　村上平楽寺開板　6冊　寛永14　	
六万八千円（本体価格）

Ⓢ 948	愚問賢注六窓鈔　河南四郎右衛門板　合本　正徳元　
三万五千円（本体価格）

Ⓢ 950	校正七部集　八雲龍守他校　山城屋佐兵衛版　合本　嘉永4　五千八百円（本体価格）

Ⓢ
951	

俳
諧　

駄
荷
袋　

	

螺
舎
李
蠖
編　

天
保
13　

	

八
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ 947	俳諧　雪門七部集捨遺　	
大島蓼太他編　	
三春日記、筑波紀行、江の島、
秋山家、再興集、髪箒、一
夏百歩、終焉記　	
絵入　8冊　天明頃　
五万八千円（本体価格）
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和
歌
・
俳
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資
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※
ニ
ッ
コ
リ
す
る
価
格
で
買
い
ま
す
。

Ⓢ 953	麦林集　橘屋治兵衛板　上中下合本　江戸後　	
三万円（本体価格）

Ⓢ 955	佐喜草　畠山梅軒常橾　2冊　天保8　	
二万五千円（本体価格）

Ⓢ 957	古今和歌集　林芳兵衛板　2冊　江戸後　	
一万五千円（本体価格）

Ⓢ 959	俳諧　無量満す　山公著　天保13　	
八千五百円（本体価格）

Ⓢ 952	古色紙　六歌仙　淡彩　20×17㎝　七万五千円（本体価格）

Ⓢ 954	増補俳諧歳時記栞草　三書堂梓　曲亭主人纂藍亭青藍増補　
5冊　嘉永4　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 956	俳諧　暁山集　新井弥兵衛板　洛外隠士　2冊　元禄13　
二万五千円（本体価格）

Ⓢ 958	古版　和漢朗詠集　少虫シミ　2冊　寛永5　一万円（本体価格）
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Ⓢ
969	

俳
諧
大
成
志
ん
し
起　

	

白
梅
園
鷺
水
編　

元
禄
11　

一万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ 960	俳諧　波羅密口占　小祥忌追福俳諧 起　鷹園蟹守序
文政2　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 961	う寿こほ里　香川景樹大人著　東塢塾蔵　天保6　	
一万円（本体価格）

Ⓢ 965	俳諧　七部集大鑑　信濃何丸著　合本　3冊　	
文政3　二万円（本体価格）

Ⓢ 966	俳諧十論　東華坊述　野田治兵衛板　3冊　江戸後　
一万八千円（本体価格）

Ⓢ 967	俳諧　百人一種　上巻　可布庵逸渕撰　　全彩色木版
虫入　嘉永6　一万八千円（本体価格）

Ⓢ
968	

う
た
ふ
く
ろ　

北
辺
二
世
成
寿　

 

少
虫　

6
冊　

江
戸
後　

	

一万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
962	

歌
羅
衣　

初
篇　

	

天
保
5
序　

	

六
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
963	

水
園
句
集　

	

陶
隣
居
蔵
板　

芹
舎
著　

 

2
冊　

元
治
元　

	

一万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
964	

葎
園
倭
歌
集　

	

河
邉一也
編
（
忍
岡
隠
士
）　

文
久
3
序　

	

八
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）



111

和
歌
・
俳
諧
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 971	金蘭集　連句芭蕉集　2冊　嘉永3　一万八千円（本体価格）

Ⓢ 974	俳諧　雁かね集　椿海潮堂編
	 墨芳居士追善　万延元序　

八千五百円（本体価格）

Ⓢ 977	梅室附合集　勢南菊所編　 
2冊　文政11　	
一万円（本体価格）

Ⓢ 980	山家集類題　	
上下合本　文化9　	
七千五百円（本体価格）

Ⓢ 973	俳諧　雁風呂集　史千編　	
天保11　八千五百円（本体価格）

Ⓢ 976	俳諧　多飛弥都巨　禾木　	
江戸後　一万円（本体価格）

Ⓢ 979	俳諧　ほこうちは　	
如草編　弘化2序　	
八千五百円（本体価格）

Ⓢ 970	更級七部集（更級歌仙集）　	
桑洲編　天保12　	
二万三千円（本体価格）

Ⓢ 972	俳諧　めくるあき　	
曙庵文明・泉響園琴而撰　羽州鶴岡門人編　
小虫　文政8跋　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 975	歌羅衣　三編　天保7　	
六千五百円（本体価格）

Ⓢ 978	摭葉大成　黒川春村著　黒沢翁満序　	
天保9　一万五千円（本体価格）

Ⓢ
983	

歌
枕
秋
の
寝
覚　

3
冊　

明
和
8　

	

一万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
982	

俳
諧　

初
心
式　

下
巻　

	

塩
屋
忠
兵
衛
板　

江
戸
後　

四
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
981	

正
変
狂
詩
選　

	

大
草
常
章
編　

明
治
19　

	

八
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）
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ひ
お
譲
り
く
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か
の
宛
先
ま
で
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Ⓢ
984	
新
報
発
句
集　

明
治	

八
千
五
百
円

	

（
本
体
価
格
）

Ⓢ
986	

歳
華
一
枝　

	

瑞
菴
先
生
纂
輯　

 

流
芳
亭
蔵
板　

文
政
11

	

八
千
五
百
円	

（
本
体
価
格
）

Ⓢ
994	

山
陽
詩
鈔　

五
玉
堂
蔵　

4
冊　

天
保
4

	

四
千
五
百
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
995	

近
葉
菅
根
集　

	

清
水
浜
臣
編　

 

5
冊　

文
化
12　

	

二
万
八
千
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
996	

長
歌
規
則　

	

源
知
至
大
人
撰　

 

3
冊　

安
政
2　

	

五
千
八
百
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
997	

野
紅
花
園
歌
集　

	

土
佐
国
笹
村
良
昌　

 

明
治
42　

	

三
千
五
百
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
985	

鄙
さ
へ
づ
り　

茶
山
編　

 

芭
蕉
150
回
忌
句
碑
建

立
記
念
集　

万
延
元　

一
万
二
千
円	

（
本
体
価
格
）

Ⓢ
987	

俳
諧　

つ
ゆ
そ
く
さ　

翠
隈
亭
棠
編　

	

慶
応
3　

	

八
千
五
百
円

	

（
本
体
価
格
）

Ⓢ 990	俳諧　さくら草集　知月仏追善　 
一山居計風編　慶応元序　
八千五百円（本体価格）

Ⓢ 993	俳諧　乗合舟　紅村編　十六庵
以輪保著（秋田大阿仁の俳人）　
肉筆色紙付　天保9　

	 二万五千円（本体価格）

Ⓢ 998	俳諧寂栞　春秋庵白雄著　
	 3冊　文化9　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 989	俳諧　しはす風雅　
	 無事庵岳陰編　弘化2序　

八千五百円（本体価格）

Ⓢ 992	近世高点花実発句集　
	 東雲舎花晴編　4冊　明治16　

六千五百円（本体価格）

Ⓢ 988	半海発句集　上州佐波楊州菴半湖編　
 明治37　五千円（本体価格）

Ⓢ 991	類題狂歌浜萩集　上中巻　
	 便々館湖鯉鮒撰　江戸後　

七千五百円（本体価格）
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※
掲
載
中
の
様
な
品
を
求
め
て
い
ま
す
。
大
歓
迎
買
入
中
。

和
歌
・
俳
諧
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ
999	

大
版
歳
旦　

貞
信
画　

彩
色
木
版

 

49
×
36
㎝　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1001	
大
版
歳
旦　

月
と
鹿　

松
縁
舎
画

	
彩
色
木
版　

52
×
38
㎝　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1003	

大
版
歳
旦　

武
人
と
鶴
亀　

	

天
受
玉
園
画　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1005	

大
版
歳
旦　

鶴
と
巻
物	

天
受
玉
園
画　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1000	

大
版
歳
旦　

タ
カ　

一
万
斉
画　

	

彩
色
木
版　

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1002	

大
版
歳
旦　

く
す
玉　

天
受
玉
園
画　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1004	

大
版
歳
旦　

猿
の
漫
才
と
楽
太
鼓　

玉
園
画　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1006	

大
版
歳
旦　

文
筆
家　

天
受
玉
園
画　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）
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和
歌
・
俳
諧
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ
1007	
大
版
歳
旦　

く
じ
ゃ
く　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1009	

大
版
歳
旦　

貝
合
せ　

天
受
玉
園
画　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1011	

大
版
歳
旦　

団
扇　

天
受
玉
園
画

	

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1013	

大
版
歳
旦　

雁
と
南
天	

天
受
玉
園
画　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1008	

大
版
歳
旦　

虎
の
図　

彩
色
木
版

 

51
×
37
㎝　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1010	

大
版
歳
旦　

ス
ズ
メ　

天
受
玉
園
画　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1012	

大
版
歳
旦　

大
え
び　

天
受
玉
園
画　

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

少
虫
修
。　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1014	

大
版
歳
旦　

す
も
う
取　

文
嶽
画　

	

彩
色
木
版　

51
×
37
㎝　

	

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）
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和
歌
・
俳
諧
・
詩
文
・
音
楽
・
ど
ど
い
つ
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1017	俳諧　花かたみ　
	 上毛桐生一庭選　嘉永序　

一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1016	俳諧歌真木柱集　	
催主柏亭占吉、 
喜雀園琢磨　江戸後	
一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1015	大版歳旦　玩具　彩色木版　51×37㎝　
一万二千円（本体価格）

Ⓢ
1019	

俳
諧　

春
乃
田　

岡
目
蜂
杢
著

	

正
風
夏
冬
堂
板　

別
名
治
聾
酒

	

2
冊　

天
保
12　

	

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1018	

狂
歌　

新
手
集　

巻
上　

	

北
馬
画　

千
種
庵
露
解
編　

 

多
数
絵
入　

少
虫　

寛
政
頃　

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1022	

百
晢
一
章　

	

東
京
佐
藤
松
舟
編　

明
治
13 

五
千
八
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1020	

歌
羅
衣　

六
編　

天
保
11	

六
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1024	

古
詩
韻
範　

	

武
元
登
々
庵
著　

3
冊

	
文
化
12　

	
四
千
八
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1026	

楽
譜
一
括　

10
冊　

九
千
八
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1023	

楊
誠
斉
詩
鈔　

	

清
呉
孟
挙
・
呉
自
牧
選

	

北
山
先
生
閲　

5
冊　

	

文
化
5　

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1025	

三
体
詩　

3
冊　

承
応
2	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1021	

陸
象
山
文
鈔　

桑
原
鷲
峰
撰

3
冊　

文
久	

五
千
八
百
円
（
本
体
価
格
）
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※
和
本
・
古
美
術
・
古
道
具
・
刷
物
・
古
地
図
・
巻
物　

買
入
中　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

和
歌
・
俳
諧
・
詩
文
・
音
楽
・
ど
ど
い
つ
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1028	七才詩集註解　陳継儒句解　李士安補註　2冊　	
延享4　一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1027	楽譜一括　20冊　一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1031	毛詩鄭箋　丸屋市兵衛板　
	 少虫　5冊　江戸後　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1034	新編小学唱歌集　岩瀬松子編　
明治33　一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1037	偶評続今体名家文抄　	
土居光華編

 慶永、退助、博文、諭吉、栄一、
久光、常民、真道、弘之、周、
利秋、圭介、新平、他　3冊　 
明治10　六千五百円（本体価格）

Ⓢ 1038	古笛　42㎝　江戸　七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1030	唐詩正聲　明新寧髙棟編選　
	 4冊　江戸後　
	 一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1033	楽譜一括　20冊　
	 一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1036	唐詩正聲　合本　2冊　享保14　
一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1029	小学唱歌集　第二編　明治18　
三千五百円（本体価格）

Ⓢ 1032	文久二十六家絶句　
	 上中下合本　文久2　
	 七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1035	楽譜一括　10冊　	
九千五百円（本体価格）
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※
フ
ェ
イ
ス
ブ
ッ
ク
で
も
情
報
を
更
新
中
で
す
。

詩
文
・
百
人
一
首

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1041	皇朝百家絶句　
	 播磨水越成章評選　3冊　明治18　

一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1043	大全明治新百人一首　小笠原美治編　口絵彩色木版画　厚冊　明治13　
三万五千円（本体価格）

Ⓢ 1044	女教大全姫文庫（百人一首女教訓）　敦賀屋九兵衛板　少虫　多数絵入　厚冊　江戸後　二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1045	花街百人一首　絵入　安政3　四万八千円（本体価格）

Ⓢ 1040	近世名家小品文鈔　
	 土屋栄編　3冊　明治10　

六千五百円（本体価格）

Ⓢ 1039	現存百人一首　鋤柄助之編　
安政7　七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1042	偶評今体幼年文鈔　
	 岡山県進藤貞範編　明治11　	

六千五百円（本体価格）
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百
人
一
首
・
算
法
・
経
済
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1047	栽培経済問答新誌　第1～10号　10巻合本　 
明治14　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1049	秀雅百人一首　山口屋藤兵衛梓　北斉画　弘化5　
一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1051	測量器　四ヶ　江戸　一万円（本体価格）

Ⓢ 1054	義烈百人一首　北斎画　合本　嘉永2	
一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1056	當用算法　佐久間庸軒編　嘉永　
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1046	勇臣英名百雄伝　二篇　橋本玉蘭斉編并画図　全彩色木版　 
江戸後　一万円（本体価格）

Ⓢ 1048	広用算法大全　積王圃梓　安政4　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1050	古版　百人一首抄　少シミ　江戸初　
	 三万五千円（本体価格）

Ⓢ 1053	算法新書　	
千葉雄七編　厚冊　 
多数図入　明治13　
八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1052	早引永代節用集　
	 厚冊　2冊　嘉永3　

九千五百円（本体価格）

Ⓢ 1055	兜割　44㎝　江戸　四万円（本体価格）
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算
法
・
経
済
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1057	図解量地指南　前後編　村井昌弘編　美本　8冊　寛政6　十二万円（本体価格）

Ⓢ 1059	幾何画法　讃岐中條澄清著　2冊　明治16　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1060	算法闕疑抄　5冊　文化元　三万五千円（本体価格）

Ⓢ 1061	算法地方大成　秋田十七郎義一編　合本　薄葉紙　多数絵入　天保8　一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1058	算法天元禄　泉州西脇利忠編　上中下（中巻少キズアリ）　
3冊　正徳5　二万円（本体価格）
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※
ご
不
要
の
資
料
買
入
致
し
ま
す
。
少
量
の
時
は
宅
配
便
。
大
量
の
時
は
全
国
出
張
。

算
法
・
経
済
・
辞
書

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1062	算法點竄指南録　坂部勇左衛門著　片野東四郎　極美本　5冊　明治8　三万五千円（本体価格）

Ⓢ 1065	幾何新論　沼津宮川保全訳　明治16　
 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1067	草書韻会　2冊　江戸後　六千五百円（本体価格）

Ⓢ 1063	割圓表　阿州藩森七蔵正門他編　3冊　安政5　四万五千円（本体価格）

Ⓢ 1064	畳辞訓解　井田三右衛門　青木勝兵衛同梓　少虫シミ　
延宝9　一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1066	隷辨　顧南原撰集　2冊　寛政4　五千八百円（本体価格）
Ⓢ 1073	盆栽培養法　木部米吉著　明治36　
	 一万円（本体価格）
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※
大
量
買
入
致
し
ま
す
。
大
歓
迎
。

辞
書
・
養
蚕
・
農
業
・
園
芸
・
織
物
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1068	永代節用無 蔵　大厚冊　さしえ多数　松川半山画　2冊　文久4　四万五千円（本体価格）

Ⓢ 1069	永代節用無 蔵　巻頭彩色木版　厚冊　松川半山画　文久4　四万八千円（本体価格）

Ⓢ 1074	繻類見本　明治29　二万五千円（本体価格）
Ⓢ 1073	盆栽培養法　木部米吉著　明治36　
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1072	縞帖　大正4　一万円（本体価格） Ⓢ 1071	気候県断録　
	 播州姫路探渕斉施板　	

天保10　	
三千五百円（本体価格）

Ⓢ 1070	産牛大鑑　
	 勝島仙之介・津野慶太郎共訳　 

2冊　明治34　
 一万五千円（本体価格）
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養
蚕
・
農
業
・
園
芸
・
織
物
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1075	草木六部耕種法　佐藤信渕著　彩色絵入　16冊　明治7　
四万八千円（本体価格）

Ⓢ
1079	

蒸
繭
方
法
告
諭
書
他　

筆
写
本

	

明
治
6　

五
千
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1081	

皐
月
銘
鑑　

大
日
本
皐
月
同
好
会　

55
×
40
㎝

大
正
13　

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1080	

勧
農
固
本
録　

小
川
彦
九
郎
板

 

少
虫　

2
冊　

享
保
10 

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1082	

農
政
本
論　

佐
藤
信
渕
述　

4
冊　

 

明
治
4
序　

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1078	

大
里
郡
乾
繭
組
合
支
部
出
荷
番
附　

55
×
40
㎝

 

昭
和
4　

七
千
八
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1077	

水
稲
の
病
害
図　

山
形
県　

79
×
55
㎝　

戦
前　

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1076	

大
日
本
帝
国
農
商
家
必
携　

36
×
26
㎝　

明
治
29

	

五
千
八
百
円
（
本
体
価
格
）
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養
蚕
・
農
業
・
園
芸
・
織
物
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ
1084	

泰
西
農
学　

大
学
南
校　

 

緒
方
儀
一
訳　

6
冊　

明
治
3　

 

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1086	

草
木
育
種　

岩
崎
灌
園
著　

少
虫　

2
冊　

文
化
15　

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1083	

培
養
秘
録　

佐
藤
信
渕
筆
記　

3
冊　

明
治
6　

	

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1085	

農
業
往
来　

書
学
教
館　

 

明
治 

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1090	

蒸
繭
方
法
告
諭
書　

	

堺
県　

明
治
6　

 

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ 1087	培養秘録　佐藤玄明口授　信渕筆記　3冊　明治6　
六千五百円（本体価格）

Ⓢ 1089	養蚕資料　五枚　明治　二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1088	農業三事　津田仙撰　2冊　明治7　
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1091	太織賃織帳　伊勢崎織物　明治29、32、34年　
	 大厚冊　4冊　明治　四万五千円（本体価格）
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※
ご
不
要
の
資
料
ニ
ッ
コ
リ
す
る
よ
う
な
お
値
段
で
買
い
ま
す
。
　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

農
業
・
養
蚕
・
武
道
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1093	御百姓種物男女之図　上州前橋藤屋勝造　 
32×24㎝　江戸　八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1099	農喩　下野那須郡黒羽鈴木武助正長著　	
文政　一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1100	協救社衍義草稿・同要領　一号～十号　	
合本　2冊　明治2　一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1101	鍔　径8.5㎝　江戸　	
二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1092	農政本論　佐藤椿園述　明治4　二万円（本体価格）

Ⓢ 1096	目貫　赤銅地　無銘　おもと　江戸　二万円（本体価格）

Ⓢ 1094	目貫　赤銅　無銘　果物　江戸　一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1095	鍔　三枚　江戸　二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1098	厩馬新論　龍山堂主人著　和泉屋金右衛門　絵入　安政元　
	 二万円（本体価格）

Ⓢ 1097	女今川梅花文庫　歌仙見付　文政　五千八百円（本体価格）
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※
本
目
録
以
外
の
豊
富
な
在
庫
を
当
店
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
配
信
中
。

武
道
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1103	袖玉武鑑一括　15冊　江戸　六万八千円（本体価格）

Ⓢ 1106	縁頭　波の図　極密彫り　
	 江戸　五万円（本体価格）

Ⓢ 1105	鍔　径8.5㎝　江戸　
二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1104	鉄地鍔　7.6㎝　
 八角赤銅覆輪　江戸　
	 二万円（本体価格）

Ⓢ 1108	剣甲新論　鈴木四郎右衛門著　2冊　慶応元　
二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1110	元服之次弟　江戸初　二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1102	大刀鍔　径8.8㎝　江戸　三万五千円（本体価格）

Ⓢ 1107	縁頭　赤銅地　鳥の図　江戸　
二万円（本体価格）

Ⓢ 1109	神武権衡録　筆写本　2冊　江戸後　
	 一万五千円（本体価格）
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武
道
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1111	 兵要録　長沼宗敬著　5冊　嘉永7　二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1117	沼田回顧義民茂左エ門一代記
	 55×40㎝　彩色石版　大正14　

一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1116	帝国高貴御対顔之図　
	 淡彩色砂目石版　55×40㎝　
 明治33　一万円（本体価格）

Ⓢ 1115	源家之譜并武将相続伝　52×38㎝　
文政10　七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1114	大臣夫人肖像　三條夫人、西郷
夫人、山県夫人、井上夫人、

 榎本夫人、大陽夫人、山田夫人　
64×48㎝　砂目石版　明治23　
一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1112	明治初期写真　後藤象次郎、榎本武揚、井上馨、大隈重信、 
島津忠義、山内豊信、伊藤博文、他。　三万円（本体価格）

Ⓢ
1119	

大
元
帥
陛
下
御
真
影　

	

砂
目
石
版　

56
×
40
㎝　

	

八
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1118	

引
札　

大
石
内
蔵
之
助		

兵
庫
県
永
上
郡　

彩
色
石
版

	

明
治　

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1113	

錦
絵　

忠
臣
蔵
（
売
薬
版
画
）　 

37
×
16
㎝　

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）
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歴
史
資
料
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Ⓢ 1121	京献上つば　極上金象嵌　径8㎝　二十五万円（本体価格） Ⓢ 1120	鹿食三益家宝往来
	 錦耕堂版　天保5　

一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1123	鉄地透し鍔　7.2㎝　
 柳生鍔？珍品　江戸　

二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1122	東洋救世主（佐倉宗吾）　
63×44㎝　石版　

 明治31　	
七千八百円（本体価格）

Ⓢ
1124	

透
か
し
鍔　

径
7.5
㎝　

江
戸　

二
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1125	

熾
仁
親
王　

我
が
国
は
⋮　

49
×
36
㎝　

木
版　

明
治
24　

一
万
円
（
本
体
価
格
）
Ⓢ
1126	

日
本
の
義
民　

61
×
46
㎝　

石
版　

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1127	

浅
野
内
匠
頭
殿
中
刃
傷
之
図

 

55
×
40
㎝　

彩
色
石
版　

大
正
6　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1128	

消
防
器
械
并
二
支
那
木
細
工
雛
形

 

47
×
32
㎝　

明
治　

	

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）
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※
ニ
ッ
コ
リ
す
る
価
格
で
買
い
ま
す
。

歴
史
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ 1130	大奥の女中　口絵木版入　3冊　明治28　一万円（本体価格）

Ⓢ 1132	天下茶屋敵討眞伝記　筆写本　4冊　慶応3　
二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1134	戊辰庄内戦争録　和田東蔵著蔵　4冊　明治29　
三万五千円（本体価格）

Ⓢ 1136	細工　エビ　28㎝　甲冑師弘美の銘あり　明治　
	 四万五千円（本体価格）

Ⓢ 1129	髙札　安中藩　板倉主計頭　118×34㎝　明和7　十二万円（本体価格）

Ⓢ 1131	西国順礼女敵討　筆写本　2冊　安政3　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1133	上野国志抜録　筆写本　安政2　	
一万円（本体価格）

Ⓢ 1135	皇朝紀事文栞　大沢清臣著　3冊　明治21　	
八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1137	江戸ソロバン　49.5×12㎝　江戸　	
一万二千円（本体価格）
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※
ご
用
済
み
の
資
料
ぜ
ひ
お
譲
り
く
だ
さ
い
。
ご
連
絡
は
下
記
い
ず
れ
か
の
宛
先
ま
で
！

歴
史
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ
1139	

蘇
民
将
来　

一
括　

	

江
戸
明
治　

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1144	

お
歯
黒
道
具一式　

江
戸　

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ 1142	うすばた　銅製　高さ12㎝　
二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1147	歴代名臣奏議　明張溥編　出雲寺松栢堂　20冊　文久3　七万八千円（本体価格）

Ⓢ 1141	岩上の亀　鉄　24.5×7㎝　
 明治　二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1138	牛　古銅　
	 29×17㎝　明治　
	 二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1143	灯火器　一括　
	 一万五千円
	 （本体価格）

Ⓢ 1145	緒〆　一括　江戸明治　五万円（本体価格）Ⓢ 1146	親子亀　29.5×12㎝　
 木彫　在銘　明治　
	 十万円（本体価格）

Ⓢ 1140	墨台　6.2㎝　古銅　江戸　
二万円（本体価格）
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歴
史
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ
1148	

天
下
茶
屋
敵
討　

筆
写
本

	
5
冊　

江
戸
後	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1150	

殺
法
轉
輪
記　

筆
写
本　

2
冊　

江
戸
後　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1152	

近
世
名
臣
諫
諍
録　

	

水
藩
疋
田
筑
山
輯
録　

	

鵜
飼
氏
活
版　

近
世
木
活
字

	

3
冊　

慶
応

	

二
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1154	

大
日
本
技
折
国
盡　

	

西
野
古
海
著　

3
冊　

	

明
治　

	

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1156	

武
城
紫
乃
一
本　

	

伊
東
伯
陵
撰
集　

筆
写
本

	

3
冊　

宝
暦
6　

一
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1151	

職
原
鈔　

速
水
房
常
校
訂

	

2
冊　

延
享

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1153	

敵
討
西
国
順
礼
女
武
勇
伝

	

筆
写
本　

3
冊　

江
戸
後

	

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1155	

後
三
年
奥
州
軍
記　

	

並
木
宗
助　

鱗
形
屋
孫
兵

衛
版　

江
戸
中

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1157	

賊
禁
秘
誠
談　

	

筆
写
本　

3
冊　

江
戸
後

	

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ 1149	利休茶室調度設計図　25.5×380㎝　堂幸、書棚、茶通筥、
机、刀掛、透木、炭仕形、粉盆、鐘木、炭取、斉好、袋入、
風呂、炉縁などの細寸法あり　江戸　二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1159	武家盛衰記　筆写本　3冊　江戸後　
	 二万円（本体価格）

Ⓢ 1158	職原鈔　速水房常校訂　2冊　延享　一万五千円（本体価格）
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歴
史
資
料
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Ⓢ 1162	纂輯御系図　福羽美静著　
	 元老院蔵　2冊　明治10　

六千五百円（本体価格）

Ⓢ 1165	大久保義勇伝　筆写本　合本　少虫　
江戸後　一万円（本体価格）

Ⓢ 1168	中山記（中山宰相公東下記）
	 筆写本　江戸後
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1171	義士銘々傅
	 一筆庵主人識　
	 絵入多数　弘化5　
	 五千八百円（本体価格）

Ⓢ 1174	緒〆　一括　
	 江戸明治　
	 三万円（本体価格）

Ⓢ 1161	信府統記　筆写本　江戸後　
	 一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1164	御誓文大意　
	 筆写本　慶応　
	 四千五百円（本体価格）

Ⓢ 1167	鼇頭七書　江陵張居正泰嶽父輯著　
5冊　江戸後　

	 八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1170	みやこかがみ（寛政皇都鑑）
	 筆写本　江戸後
	 八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1173	唐津焼小壷　
	 高7㎝　江戸　

二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1160	新刻華族鑑　青山長格編　明治27　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1163	殺法転輪　筆写本　江戸後　
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1166	殺法転輪記　筆写本　江戸後
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1169	喞筒略図他　3冊　明治　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ
1172	

桃
猿
五
匹　

3
×
6
×
7.6
㎝　

	

唐
金
、
愛
嬌
あ
り　

明
治　

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）
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※
掲
載
中
の
様
な
品
を
求
め
て
い
ま
す
。
大
歓
迎
買
入
中
。

Ⓢ
1175	

親
族
正
名　

	
春
名
先
生
撰　

享
保
10

	
六
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1178	

田
宮
物
語　

	

筆
写
本　

2
冊　

天
保
11

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1181	

南
洲
手
抄
言
志
録　

	

秋
月
種
樹
著　

明
治
21

	

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1177	

金
毘
羅
御
利
生
記　

	

筆
写
本　

江
戸
後　

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1176	

佐
倉
惣
五
物
語　

	

筆
写
本　

少
虫 

安
政
3　

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1180	

寛
政
中
山
記　

	

筆
写
本　

江
戸
後　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1179	

異
国
奇
談
和
荘
兵
衛

	

筆
写
本　

江
戸
後

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1183	

見
語
大
鳳
撰

	

筆
写
本　

前
田
家　

江
戸
後

	

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1182	

田
宮
物
語

	

筆
写
本　

嘉
永
2

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1188	

西
郷
翁
之
銅
像　

砂
目
石
版　

63
×
47
㎝　

	

一
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1187	

現
行
野
球
規
則　

附
試
合
記
録
法　

野
球
研
究
会

 

明
治
43　

一
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1186	

西
郷
南
洲
翁
遊
猟
之
図	　

砂
目
石
版　

73
×
53
㎝

	

二
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ 1184	戌辰以来新刻書目便覧　太田勘右衛門編　明治7　四万八千円（本体価格）
Ⓢ 1185	長坂蒼峯上書写　筆写本　文久　
	 七千五百円（本体価格）
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※
和
本
・
古
美
術
・
古
道
具
・
刷
物
・
古
地
図
・
巻
物　

買
入
中　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

Ⓢ 1190	朱肉入　一括　江戸明治　一万円（本体価格）

Ⓢ 1189	亀　11.1×3.2㎝　
 古銅　江戸　
	 三万五千円（本体価格）

Ⓢ 1192	古鏡　二枚　径10㎝　江戸　
	 二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1200	硯　発掘品　16.5×10.2㎝　一万円（本体価格）

Ⓢ 1191	朱肉入　2個　明治　八千円（本体価格）

Ⓢ 1199	親子亀　21×8㎝　江戸　十五万円（本体価格）

Ⓢ 1195	灯火器　10.5㎝　江戸　
	 六千円（本体価格）

Ⓢ 1198	お歯黒壺　高8.5㎝　江戸　
四万円（本体価格）

Ⓢ 1194	香炉　11.5㎝　江戸　
	 二万円（本体価格）

Ⓢ 1197	つば　早乙女家貞作　
	 雲といなびかり　8.2㎝　江戸初　

二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1193	明珍作自在置物　長さ32.5㎝　
 鉄、形自在の細密造、銘明珍、
 時代箱付（表書あり）　江戸　
	 六万円（本体価格）

Ⓢ 1196	九谷焼　香炉　10×9㎝　
 明治　二万円（本体価格）
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Ⓢ 1203	香炉　高37㎝　古銅　細部はタ
ガネ仕上げの上質なもの　明治　
二十万円（本体価格）

Ⓢ 1205	江戸ガラス　
	 珍品　8×4.6㎝
 練上げでマーブル

模様がきれいに出て
いる。ふちにわずか
のカケあり。

	 江戸　二十八万円
（本体価格）

Ⓢ 1208	江戸すだれ　25㎝　江戸　四万円（本体価格）

Ⓢ 1202	ガマ仙人　斑紫銅　琢斉在銘
	 十五万円（本体価格）

Ⓢ 1201	薩摩鎧櫃形香炉
	 八万円（本体価格）

Ⓢ
1204	

ダ
ル
マ
の
貯
金
箱　

高
さ
13
㎝　

焼
も
の

 

明
治　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1206	

懸
花
活　

高
さ

22.5
㎝　

銅
細
紐
や
銅
針
金
の

細
密
編
み
で
竹
細
工
と
見
間
違
う　

江
戸　

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1207	

古
銅
花
入　

13
㎝　

銘　

大
夫　

江
戸　

三
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）
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Ⓢ 1210	華族名簿　明治44　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1218	最近野球術　橋戸信　明治38年、アメリカ遠征をした
著者が、それまでの野球技術書とは一線を画し、遠征
で得た科学的な見地のもとに書いた日本野球史に欠くこ
とのできない書。　明治39　二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1209	全書雑報轉輪記　筆写本　16冊　江戸後　二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1217	天保武鑑　4冊　天保　
	 五万八千円（本体価格）

Ⓢ 1213	油壷　3.6×6.5㎝　明治
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1212	灯火器　9.5㎝　江戸
	 六千円（本体価格）

Ⓢ 1211	トンボ玉　12個　江戸　
	 三万円（本体価格）

Ⓢ
1214	

香
時
計　

高
44
㎝　

江
戸　

	

三
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1215	

古
鏡　

蝶
と
扇

	

径
17
㎝　

江
戸　

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1216	

古
鏡　

富
士
山

	

径
22
㎝　

江
戸　

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）
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※
フ
ェ
イ
ス
ブ
ッ
ク
で
も
情
報
を
更
新
中
で
す
。

Ⓢ 1221	古鏡　径11㎝
	 江戸　一万円（本体価格）

Ⓢ 1224	古鏡　径11㎝　江戸
	 一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1227	香炉　9.5×11㎝　明治
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1220	古代瓦　17㎝
	 二万円（本体価格）

Ⓢ 1223	古鏡　12㎝　発掘品　古墳時代
	 三万円（本体価格）

Ⓢ 1226	水滴　高5.7㎝　銅　明治
	 一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1219	古鏡　径10㎝　江戸　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1222	海獣葡萄鏡　11㎝
	 七万円（本体価格）

Ⓢ 1225	水滴　4.7×11.6㎝　古銅　江戸　
三万五千円（本体価格）

Ⓢ
1228	

油
壺　

8.3
×
7.3
㎝　

明
治　

	

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1229	

灯
火
器　

高
27
㎝　

銅　

江
戸

	

三
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1230	

鑑
札　

六
種　

明
治

	

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）
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※
ご
不
要
の
資
料
買
入
致
し
ま
す
。
少
量
の
時
は
宅
配
便
。
大
量
の
時
は
全
国
出
張
。

Ⓢ 1233	灯火器　20×9㎝　江戸　
一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1244	ライオンミックスドロップス缶　
23×23×11.5㎝　ブリキ、壱
貫目詰、カタカナと英語表示　
七千円（本体価格）

Ⓢ 1232	水滴　高6.5㎝　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1243	親子亀　唐金　7㎝　江戸　
二万円（本体価格）

Ⓢ 1231	李朝墨壺　15.3×9.5㎝　李朝
	 二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1242	文鎮　22㎝　明治　
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1235	文書箱　三ケ　江戸　二万円（本体価格） Ⓢ 1234	たんころ　4ヶ　江戸　一万五千円（本体価格）

Ⓢ
1236	

香
炉　

12
×
10
㎝　

明
治　

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1239	

染
付
つ
ぼ　

径
10
㎝　

高
さ
12
㎝

 

薬
入　

江
戸　

	

九
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1237	

水
滴　

	

高
9.2
㎝　

古
銅　

江
戸　

	
四
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1240	

小
型
お
重　

	

蒔
絵　

16
×
12
×
11
㎝　

江
戸

	

二
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1238	

香
炉　

8.5
×
9.5
㎝　

京
焼
、
秋
の

草
花
に
バ
ッ
タ
の
図　

明
治　

二
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1241	
元
禄
萬
力
鎖

	

107
㎝　

江
戸

	

四
万
円
（
本
体
価
格
）
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Ⓢ 1247	根付　高6.5㎝　古銅　江戸
	 二万円（本体価格）

Ⓢ 1250	文書箱　二ケ　江戸　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1246	香炉　九谷庄三　高10㎝
	 三万円（本体価格）

Ⓢ 1249	水滴　古銅　7.5×5㎝　江戸　
二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1245	水滴　一括
	 大はヒビあり　明治　
	 八千円（本体価格）

Ⓢ 1248	古越前お歯黒壺　高12㎝　室町　
十二万円（本体価格）

Ⓢ 1257	和州非人敵討実録　巻一・二　多田一芳　絵入　2冊　
宝暦4　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1256	足利家武鑑　岩戸家喜三郎板　文政3　
	 一万八千円（本体価格）

Ⓢ
1251	

花
瓶　

高
24
㎝　

大
砲
の
玉
を
利
用
し
て
作
ら
れ
た
も
の

 

昭
和　

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1252	

草
津
温
泉
の
素　

径
6
㎝　

高
さ
23
㎝　

 

未
使
用
こ
げ
茶
色
ビ
ン
、
池
田
商
行
使
用
法
付
70
円　

	

五
千
円
（
本
体
価
格
）Ⓢ

1253	

火
薬
入
れ　

16
㎝　

江
戸

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1254	

ね
じ
り
自
在
燭
台　

高
さ
50
㎝　

鉄　

江
戸　

	

九
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1255	

燭
台　

高
さ
51
㎝　

江
戸　

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）
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Ⓢ 1265	和流鉄砲鑑札　15×6㎝　明治　
一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1261	獅子床置　18×16㎝　仁清
作　千宗室の箱書あり　江戸　
十五万円（本体価格）

Ⓢ 1260	加賀人形　
	 高さ21㎝
 男児の成長祈願、
 美品　明治
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1263	ケンビョウ　高30㎝
	 三万五千円（本体価格）

Ⓢ
1264	

鑑
札　

香
具　

越
後
国
魚
沼
郡　

17
×
5
×
2
㎝　

	

江
戸
後　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1262	

根
付
入
れ　

16.5
×
11
×
20
㎝　

6
段
桐　

江
戸　

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1259	

香
炉　

新
田
義
定
の
図　

 

銅
器　

28
×
23
㎝　

	

二
十
八
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1258	

根
付　

象
牙　

 

高
5.6
㎝　

在
銘　

明
治　

 

十
万
円
（
本
体
価
格
）
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※
大
量
買
入
致
し
ま
す
。
大
歓
迎
。

Ⓢ 1275	永正以降年代早繰　41×32㎝　
江戸後　五千八百円（本体価格）

Ⓢ 1278	神も仏もなき闇の世の中　
	 錦織剛清著　春陽堂　
 相馬家騒動之顛末　明治26　
	 四千五百円（本体価格）

Ⓢ 1274	切支丹来朝實録　筆写本　
	 弘化4　一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1277	四戦紀聞　中西忠蔵蔵版　
	 根岸直利編　姉川、三方原、
	 長篠、長久手　4冊　弘化3　
	 三万五千円（本体価格）

Ⓢ 1273	職原鈔　速水房常校訂　2冊　
延享4　一万円（本体価格）

Ⓢ 1276	筑摩安曇両郡開記　筆写本　
	 安政2　一万五千円（本体価格）

Ⓢ
1272	

誕
生
仏　

14.4
㎝　

古
銅　

江
戸　

	

五
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1268	

馬
鈴　

一
括　

江
戸　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1271	

布
袋
貯
金
箱　

	

高
さ

16.5
㎝　

彩
色
焼
物
、 

中
に
お
金
あ
り　

江
戸　

七
千
五
百
円　
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1267	

水
滴　

タ
ヌ
キ　

6.7
㎝　

明
治

 

三
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1270	

江
戸
時
代
の
ロ
ー
ソ
ク　

長
さ
10
㎝　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1269	

水
滴　

8
×
8.6
㎝　

古
銅　

	

江
戸　

三
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ 1266	ほら貝　長さ20㎝　江戸　
	 一万円（本体価格）
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※
ご
不
要
の
資
料
ニ
ッ
コ
リ
す
る
よ
う
な
お
値
段
で
買
い
ま
す
。
　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

Ⓢ 1281	軍元立将之法　
	 筆写本　江戸後
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1284	御成敗式目　
	 鱗形屋孫兵衛板　江戸後
	 六千五百円（本体価格）

Ⓢ 1280	中山記　筆写本　安政2　
一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1283	両婦義勇録　筆写本　江戸後
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1279	新田金伝記　筆写本　江戸後　
一万円（本体価格）

Ⓢ 1282	歌中山霊験考　筆写本　嘉永3
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1286	商売往来　仙台伊勢屋半右衛門板　文政4　
	 七千八百円（本体価格）

Ⓢ 1288	水滴　エビ　26㎝　古銅　江戸　
	 五万五千円（本体価格）

Ⓢ 1290	蝋型香合　山本純民作　銅製　14㎝　
	 二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1285	標註職原抄校本　長門近藤芳樹著　6冊　安政5　
一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1287	水滴　舟　5×10.6㎝　銅　一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1289	文鎮　17.5㎝　明治　一万円（本体価格）
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Ⓢ 1293	皇国古今英雄官等見競鏡
	 100×72㎝　明治11
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1298	相馬騒動闇黒世界　
	 久永廉三著　金松堂　
 上下合本　袋付　明治26
	 七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1292	銅刻国勢袖鑑　彩色国旗図入　
50×37㎝　明治5

	 八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1297	碓氷郡官公私職員録　
	 上信時報社　大正15　
 五千八百円（本体価格）

Ⓢ 1291	大内裏図　69×55㎝　江戸後
	 一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1296	明微録　青山拙斎著　袋付　5冊　文政12序　
二万円（本体価格）

Ⓢ
1294	

甲
越
春
秋　

松
原
檪
園
著　

玉
山
堂
蔵
梓

	

4
冊　

慶
応
3　

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1295	

安
政
武
鑑　

4
冊　

安
政
6　

	

五
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1301	

筆
架
獅
子

	

2.5
×
6
×
4
㎝　

唐
金

 

明
治　

一
万
二
千
円

	

（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1300	

染
付
つ
ぼ　

	

径
10
㎝　

高
さ
11
㎝　

薬
入

 

江
戸　

九
千
円

	

（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1299	

古
鏡　

	

径
9
㎝　

室
町

	

五
万
八
千
円

	

（
本
体
価
格
）
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Ⓢ 1305	碓氷郡官公私職員録
	 上信時報社　大正15 

五千八百円（本体価格）

Ⓢ 1307	懐宝御国分略武鑑　須原屋茂兵衛　慶応4　七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1309	八重椿量香油　ビン高さ7.5㎝　共箱付、
2本中味あり　昭和20年代　

	 八千円（本体価格）

Ⓢ 1308	貞享三年大嘗会悠紀主基両殿図
	 彩色木版　61×50㎝　明治25
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1311	越後信濃両国境論処訴状返
答書　筆写本　享保14

	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1310	言霊舎萬玉集全三巻
	 源保之大人述、平宣長大人閲　

26×19㎝　帙入美品　江戸　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1312	第51回都をどり　15×22.5㎝　43丁、
 芸妓の顔写真多数　大正8　
	 七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1304	教育基本勅語釈義
	 奥山千代松著　明治27
	 五千八百円（本体価格）

Ⓢ 1303	播州天下茶屋真伝記
	 筆写本　4冊　江戸後
	 一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1302	泰平江戸往来　
	 西村屋与八板　文化14　

六千八百円（本体価格）

Ⓢ
1313	

マ
ッ
チ
入
れ　

一
括　

9
×
5
㎝

	

昭
和　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1306	

関
札　

松
平
新
八
郎
様
御
泊　

巡
見
使　

76
×
21
㎝　

江
戸　

四
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）
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※
本
目
録
以
外
の
豊
富
な
在
庫
を
当
店
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
配
信
中
。

Ⓢ
1316	

お
み
く
じ　

20
×
6.5
㎝

 

上
質
な
ケ
ヤ
キ
玉
杢
製
で
年
代

を
感
じ
さ
せ
る
も
の

	

江
戸　

二
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1315	

の
っ
た
り　

高
15.5
㎝

 

銅　

江
戸

	

二
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ 1314	大日本帝国元師府対清策会議之図　
砂目石版　64×47㎝

	 一万円（本体価格）

Ⓢ
1321	

兜
割　

46
㎝　

江
戸　

四
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1318	

灯
火
器　

鉄　

27
㎝　

江
戸　

	

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1320	

鳶
口　

51
㎝　

江
戸　

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1319	
根
付　

ほ
て
い　

鹿
角　

5
㎝　

江
戸　

	

二
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1317	

燭
台　

20
㎝　

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1322	

鉦　

径
10.5
㎝　

江
戸　

	

六
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1325	

上
野
国
利
根
郡
上
川
場
村
之
内
冨
士
新

田
御
検
地
水
帳　

筆
写
本　

3
冊

	

貞
享
3　

三
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）Ⓢ 1326	鑑札　四ヶ　江戸　一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1324	五人組帳　筆写本　天保6　一万円（本体価格）
Ⓢ 1323	皇帝陛下御正装之図
	 金子豊吉版　彩色砂目石版　

66×47㎝　明治29　
	 一万円（本体価格）
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※
ニ
ッ
コ
リ
す
る
価
格
で
買
い
ま
す
。

Ⓢ 1327	人民必携　博文社編輯　12冊　明治6　四万八千円（本体価格）

Ⓢ 1330	御廻達写帳　
	 筆写本　明治7　

一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1329	越後国魚沼郡大石村御
検地水帳　

	 筆写本　天和3　
	 一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1328	僧侶補任状　49×36㎝　明和3　
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1332	新律綱領・改定律例　絵入　合本　厚冊　明治6　
	 二万円（本体価格）

Ⓢ 1331	越後国魚沼郡小平尾村御検地水帳
	 筆写本　2冊　宝暦5　
	 二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1333	山道廻状　上州沼田　上古語又村名主右者上山道作り人足書面之通り…　江戸後　
	 一万二千円（本体価格）
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Ⓢ
1334	
官
位
百
敷
草　

	
目
賀
田
守
蔭
著　

明
治
2

	
八
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1336	

評
判
難
波
草　

武
陽
八
景　

	

筆
写
本　

江
戸
後　

	

二
万
三
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1338	

寛
活
伊
達
鏡　

	

筆
写
本　

3
冊　

万
延
元

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1339	

仁
科
開
基
・
旧
俗
伝
記
・
松

本
開
基
並
松
代
開
基
抜
書　

筆
写
本　

江
戸
後

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1340	

仁
科
開
基　

	

信
州　

筆
写
本　

江
戸
後

	

一
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1335	

越
後
国
北
魚
沼
郡
農
業
観
業
資
料

一
括　

23
冊　

明
治

	

一
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1337	

下
知
状　

凶
事
入
用
二
付
村
々

出
金
…　

28
×
25
㎝　

天
保
13	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ 1341	牧野備前守書状　53×20㎝　越後長岡藩主。京都所司代、老中　
二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1343	新潟県学事年報　2、3、4　明治15　
	 二万五千円（本体価格）

Ⓢ 1342	五人組御仕置帳　筆写本　江戸後　
	 一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1344	新律綱領改定律例對比合巻　5冊　明治7　
	 二万五千円（本体価格）
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Ⓢ
1346	

松
代
廰
証
書

 

32
×
24
㎝　

明
治
4

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1348	

松
平
武
元
書
状　

江
戸
中
期
の
幕
府

老
中
。
館
林
藩
主
。
八
代
将
軍
吉
宗

は
武
元
の
人
物
を
見
込
ん
で
陰
退
に

際
し
武
元
を
特
に
招
き
後
事
を
託
し

た
。
そ
れ
よ
り
家
重
、
家
治
将
軍
の

元
で
藩
閣
に
あ
っ
て
重
き
を
な
し
た
。

田
沼
意
次
も
敬
意
を
示
し
た
。

	

三
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1350	

稲
葉
正
知
宛
行
状　

下
総
佐
倉

藩
二
代
当
主　

51
×
37
㎝

 

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1353	
信
州
小
縣
郡
芝
生
田
村
宗
旨

	
御
改
帳　

筆
写
本

	

5
冊　

安
永
9

	

二
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1345	

南
部
利
剛
書
状　

	

陸
奥
国
盛
岡
藩
の
第
14
代
藩
主

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1347	

稲
葉
正
通
宛
行
状　

老
中
、
小

田
原
藩
三
代
当
主
、
越
後
髙
田
藩

主
、
下
総
佐
倉
初
代
藩
主

 

50
×
34
㎝　

三
万
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1349	

補
任
袈
沙
之
事　

49
×
36
㎝　

明
和
3　

一
万
円（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1351	

御
條
目　

筆
写
本　

宝
暦
6

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1352	

島
根
縣
違

條
例
図
解

	

島
根
県
蔵
版　

絵
入　

明
治
10 

一
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）
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先
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で
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Ⓢ 1358	信州小縣郡芝生田村宗旨御改帳
	 筆写本　6冊　文久4
	 二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1361	地券之證　47×34㎝　和紙　
明治6　一万円（本体価格）

Ⓢ 1357	信州小縣郡芝生田村宗旨御改帳
	 筆写本　7冊　安政2　
	 二万八千円（本体価格）

Ⓢ 1360	第六十七回帝国議会衆議院議員
席次表　62×47㎝　昭和10

	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1356	地券之證　秋田県　和紙
	 33×22㎝　明治6
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1359	新田御検地御水帳　
	 越後魚沼郡若湯村　筆写本
	 宝暦7　一万円（本体価格）

Ⓢ
1365	

羽
州
庄
内
田
川
郡
櫛
引
通
九

拾
ヶ
村
御
仕
置
五
人
組
帳　

	

筆
写
本　

文
政
4　

	

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1364	

第
十
九
世
紀
大
家
之
文
叢　

	

現
社
会　

明
治　

	

八
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1363	

上
野
国
勢
多
郡
田
畑
名
寄
帳

	

筆
写
本　

明
治
5　

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1354	
信
州
小
縣
郡
芝
生
田
村
宗
旨
御
改
帳　

筆
写
本　

6
冊　

万
延
2　

二
万
八
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1355	

判
鑑　

十
一
枚　

照
合
の
た
め
に
、
あ
ら
か
じ
め

引
取
先
な
ど
に
控
え
て
お
く
印
影
届　

江
戸
後　

一
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1362	

禅
宗
浄
土
真
宗
宗
門
御
改
帳

	

川
浦
御
支
配
所　

民
政
御
役
所

	

八
番
組
法
花
寺
村　

明
治
4

	

一
万
二
千
円
（
本
体
価
格
）
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※
掲
載
中
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様
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品
を
求
め
て
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大
歓
迎
買
入
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Ⓢ 1381	引札　雪景と美人　二ツ石　
	 彩色石版　明治　
	 七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1378	引札　西洋楽器を弾く美人
	 上州伊勢崎本町　彩色石版
	 明治　一万八千円（本体価格）

Ⓢ 1371	秩父消防組火防宣伝部　二枚
 40×27㎝　
 八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1380	引札　美人と鶴とハゴイタ
	 万染物所　信州埴科郡寺尾村　彩色

石版　明治　五千八百円（本体価格）

Ⓢ 1377	引札　バイオリンと美人　
	 柏崎　彩色石版　明治　

一万五千円（本体価格）

Ⓢ 1370	広告いろいろ　明治　
	 七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1379	引札　鶴と美人
	 肥後植木町　彩色石版　明治
	 六千五百円（本体価格）

Ⓢ 1376	引札　生糸糸物商　
	 京都市元誓願寺　彩色木版　

明治　一万円（本体価格）

Ⓢ 1369	引札　天照皇太神宮　大阪　
彩色石版　明治

	 八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1366	地券　京都府　和紙　46×32㎝　
明治8　一万円（本体価格）

Ⓢ
1375	

引
札　

龍
と
虎　

	

上
州
新
田
郡
生
品
村　

	

彩
色
石
版　

明
治

	

八
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1368	

上
意
記　

筆
写
本　

	

2
冊　

享
和
3　

	

二
万
五
千
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1374	

引
札　

え
び
す
大
黒
と
乙
姫
と
暦

	

信
州
小
縣
郡
塩
川　

	

彩
色
石
版　

明
治　

	

八
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1373	

引
札　

孝
徳
天
皇
之
図

	

上
州
新
田
郡
強
戸
村

	

彩
色
木
版　

明
治

	

一
万
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1367	

新
潟
学
校
諸
規
則　

明
治
11　

七
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）

Ⓢ
1372	

引
札　

大
石
内
蔵
之
助　

	

兵
庫
県
氷
上
郡　

	

彩
色
石
版　

明
治　

	

六
千
五
百
円
（
本
体
価
格
）
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Ⓢ 1385	引札　福扇と暦
	 上毛伊勢崎西町
	 彩色石版　明治24
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1389	引札　えびす大黒と暦
	 上州新田郡生品村
	 石版　明治
	 七千八百円（本体価格）

Ⓢ 1393	引札　扇子と暦
	 上州伊勢崎西町
	 彩色石版　明治
	 八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1384	引札　暦
	 上州伊勢崎本町
	 彩色石版　明治
	 六千八百円（本体価格）

Ⓢ 1388	引札　宝玉をもったお多
福と暦　小樽港色内町　
彩色石版　明治25

	 八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1392	引札　美人の図
	 山形田川郡　
	 彩色石版　明治
	 六千八百円（本体価格）

Ⓢ 1383	引札　師弟と暦
	 上州境町
	 彩色木版　明治
	 一万二千円（本体価格）

Ⓢ 1387	引札　えびす大黒と暦
	 静岡県上阿多古村落合　	

彩色石版　
	 七千八百円（本体価格）

Ⓢ 1391	引札　汽船回漕店
	 筑後大川　彩色石版
	 七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1382	引札　反もの　
	 伊勢崎西町　
	 彩色石版　明治
	 五千円（本体価格）

Ⓢ 1386	引札　汽船回漕店　鷹とき
のこと梅と竹　筑後大川　

	 彩色銅版　明治　
	 七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1390	引札　明治44年星操
表　信州埴科郡　

	 彩色石版　明治	
八千五百円（本体価格）

Ⓢ 1396	引札　鶴と亀とえびすと大黒
	 久留米市　彩色石版　明治
	 七千五百円（本体価格）

Ⓢ 1395	引札　金のなる木と鶴亀
	 上毛伊勢崎町日野屋
	 彩色石版　明治　
	 一万円（本体価格）

Ⓢ 1394	引札　小野道風
	 彩色石版　明治
	 八千五百円（本体価格）


